2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.10.2022

 №  1103
Об утверждении муниципальной программы «Развитие детско-юношеского спорта в городе Покачи»
В соответствии с частью 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 5 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Покачи, их формирования, утверждения и реализации, утвержденного постановлением администрации города Покачи от 24.03.2022 № 293, распоряжением администрации города Покачи от 31.05.2022 №62-р «О разработке муниципальной программы «Развитие детско-юношеского спорта в городе Покачи»:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие детско-юношеского спорта в городе Покачи».
2. Начальнику управления культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи (Свистун Т.В.) обеспечить размещение муниципальной программы «Развитие детско-юношеского спорта в городе Покачи» в актуальной редакции с учетом всех изменений на официальном сайте администрации города Покачи, согласно правилам ведения Реестра муниципальных программ города Покачи, утвержденным распоряжением администрации города Покачи от 17.05.2021 № 46-р в течение семи рабочих дней после утверждения настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Покачи Гвоздь Г.Д.

Временно исполняющий

полномочия главы города Покачи,

первый заместитель главы города Покачи                                        А.Е.Ходулапова

Приложение

к постановлению администрации

города Покачи

от 25.10.2022 № 1103
Муниципальная программа города Покачи

«Развитие детско-юношеского спорта в городе Покачи»

Статья 1. Общие положения

1. Муниципальная программа администрации города Покачи «Развитие детско-юношеского спорта в городе Покачи» (далее - муниципальная программа) разработана в целях реализации основных положений Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», в соответствии с приоритетами стратегического развития в соответствующих сферах деятельности, определенными в посланиях Президента Российской Федерации, концепциях, программы развития детско-юношеского спорта в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре до 2030 года и Планом мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по реализации концепции развития детско-юношеского спорта в Российской Федерации до 2030 года» I этап (2022-2024 годы), утвержденной распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.05.2022 №246-п, Стратегии социально-экономического развития города Покачи до 2030 года, утвержденной решением Думы города Покачи от 17.12.2018 №110.
2. Реализация муниципальной программы осуществляется ответственным исполнителем и соисполнителями путем выполнения основных мероприятий муниципальной программы, предусмотренных в таблице 2.

3. Куратором муниципальной программы является заместитель главы города Покачи. Куратор осуществляет непосредственный контроль за реализацией муниципальной программы. Ежегодно, не позднее 15 марта года, следующего за отчетным, доводит информацию о результатах реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год до сведения главы города.

По результатам оценки эффективности реализации муниципальной программы, не позднее чем за один месяц до дня внесения в Думу города Покачи проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, может принять решение о сокращении, начиная с очередного финансового года, бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы или о досрочном прекращении ее реализации. Координатор муниципальной программы распоряжением осуществляет детальное распределение средств между исполнителями муниципальной программы по мероприятиям.

4. Ответственным исполнителем муниципальной программы является управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи.

5. Соисполнителем муниципальной программы является управление образования администрации города Покачи.

6. В ходе выполнения муниципальной программы исполнители выполняют следующие функции:

1) обеспечивают выполнение программных мероприятий в сроки, установленные муниципальной программой.
7. Ответственный исполнитель выполняет следующие функции:

1) для проведения текущего мониторинга предоставляет в управление экономики администрации города Покачи:

а) ежемесячную информацию об исполнении муниципальной программы в части реализации государственных программ с краткой пояснительной запиской;

б) ежегодно до 15 февраля года, следующего за отчетным, отчет о ходе реализации муниципальной программы за отчетный период, а в случае исполнения муниципальной программы в целом - отчет за весь период реализации муниципальной программы и размещает его на официальном сайте администрации города Покачи;

2) производит корректировку муниципальной программы с учетом предложений исполнителей и утвержденных бюджетных ассигнований.

8. Исполнители несут ответственность за нецелевое использование средств, предусмотренных на реализацию программных мероприятий, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

_1704796508.doc
[image: image1.png]